



MUNICÍPIO DE CURURUPU/MA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 097/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MALHARIA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SEMANA DA PÁTRIA DO MUNICÍPIO DE CURURUPU – MA*

Fornecedor : D. M. C. DOS REIS - 14.562.189/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	185,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 124,90	R\$ 23.106,50	R\$ 140,28	R\$ 25.951,80	10,96	R\$ 15,38
Descrição: Barretina em verniz, com penacho de 35cm, com fita dourada e botões prata e correntes.										
2	185,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 180,00	R\$ 33.300,00	R\$ 180,62	R\$ 33.414,70	0,34	R\$ 0,62
Descrição: Túnica para o corpo musical, em Panamá ou Truee, com fio em nylon grosso e galões prata e dourado e botões placa dourado										
3	185,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 70,00	R\$ 12.950,00	R\$ 70,75	R\$ 13.088,75	1,06	R\$ 0,75
Descrição: Calça em Panamá ou Thuee com zíper lateral cós alto										
4	185,00	PAR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 137,00	R\$ 25.345,00	R\$ 137,81	R\$ 25.494,85	0,58	R\$ 0,81
Descrição: Sapato em verniz preto, com detalhe em azul royal, sem cadarço										
5	185,00	PAR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 27,00	R\$ 4.995,00	R\$ 27,00	R\$ 4.995,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Luvas dupla face, em poliamida										
8	40,00	PAR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 236,00	R\$ 9.440,00	R\$ 236,59	R\$ 9.463,60	0,24	R\$ 0,59
Descrição: Bota para baliza em couro, com cadarço e zíper lateral, com salto anti derrapante, cano curto										
9	85,00	PAR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 237,00	R\$ 20.145,00	R\$ 237,14	R\$ 20.156,90	0,05	R\$ 0,13
Descrição: Botas para o corpo coreográfico, em couro sintético, sem salto, com zíper lateral										
Subtotal Adjudicado R\$ 129.281,50							Subtotal Orçado: R\$ 132.565,60		2,4773 %	R\$ 3.284,10

Fornecedor : S L BRAZIL COMERCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA -
26.716.668/0001-23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	215,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 64,90	R\$ 13.953,50	R\$ 91,88	R\$ 19.754,20	29,36	R\$ 26,98
Descrição: Camisa personalizada, manga longa, estampa em degradê										
7	75,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 96,01	R\$ 7.200,75	R\$ 96,01	R\$ 7.200,75	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Calça legging em poliamida grossa, estilo aeróbico										
10	85,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 149,33	R\$ 12.693,05	R\$ 149,33	R\$ 12.693,05	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Bandeirões em Fallet personalizados										
11	145,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 31,60	R\$ 4.582,00	R\$ 37,97	R\$ 5.505,65	16,77	R\$ 6,37
Descrição: Camisa pólo em malha PP anti – pilling, com estampa com skin frente e costa										
12	175,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 34,90	R\$ 6.107,50	R\$ 35,23	R\$ 6.165,25	0,93	R\$ 0,33
Descrição: Confecção de camisas de malha PP, tamanho P, M, G, GG tipo manga curta e cavada cores diversas e com sublimação.										
13	175,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 56,59	R\$ 9.903,25	R\$ 75,39	R\$ 13.193,25	24,93	R\$ 18,80
Descrição: Conjunto para capoeira camisa cavada em elanca e calça em elanquinha para pratica de capoeira.										
Subtotal Adjudicado R\$ 54.440,05							Subtotal Orçado: R\$ 64.512,15		15,6127 %	R\$ 10.072,10

Fornecedor : SANTA VITORIA EMPREENDIMENTOS LTDA - 28.033.910/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	175,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 35,00	R\$ 6.125,00	R\$ 47,68	R\$ 8.344,00	26,59	R\$ 12,68
Descrição: Confecção de camisas de tamanho P, M, G, GG malha elanquinha, manga curta e cavada cores diversas.										
Subtotal Adjudicado R\$ 6.125,00							Subtotal Orçado: R\$ 8.344,00		26,5939 %	R\$ 2.219,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 189.846,55	R\$ 205.421,75	7,5820 %	15.575,20

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Cururupu-MA , 30 de Agosto de 2024

JOÃO CARLOS BRAGA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO